
UCHWAŁA NR LXXIX/459/2024 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg 
powiatowych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 

ruchu 

Na podstawie art. 12 pkt 7 i 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645 ze zmianami), Rada Powiatu 
Leszczyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele 
niezwiązane z budową przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

§ 2. Ustala się następujące stawki opłat dziennych za zajęcie pasa drogowego na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg powiatowych: 

1. za prowadzenie robót w pasie drogowym związanych z budową liniowych urządzeń 
obcych gazowych i energetycznych za zajęcie 1 m2 powierzchni jezdni: 
a) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości włącznie – 8,50 zł, 
b) przy zajęciu jezdni od 20% do 50 % szerokości – 9,00 zł, 
c) przy zajęciu jezdni od 50% do całkowitego zajęcia jezdni – 10,00 zł; 

2. za prowadzenie robót związanych z budową liniowych urządzeń obcych gazowych 
i energetycznych na poboczach, chodnikach, placach, zatokach postojowych 
i autobusowych, ścieżkach rowerowych i ciągach pieszych za zajęcie 1 m2 – 8,50 zł; 

3. za prowadzenie robót związanych z budową liniowych urządzeń obcych gazowych 
i energetycznych na pozostałych elementach pasa drogowego (rowy, pasy zieleni) za 
zajęcie 1 m2 – 7,50 zł; 

4. za prowadzenie robót w pasie drogowym związanych z budową liniowych urządzeń 
obcych wodociągowych i kanalizacyjnych za zajęcie 1 m2 powierzchni jezdni: 
a) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości włącznie – 4,50 zł, 
b) przy zajęciu jezdni od 20% do 50 % szerokości – 5,50 zł, 
c) przy zajęciu jezdni od 50% do całkowitego zajęcia jezdni – 8,50 zł; 

5. za prowadzenie robót związanych z budową liniowych urządzeń obcych 
wodociągowych i kanalizacyjnych na poboczach, chodnikach, placach, zatokach 
postojowych i autobusowych, ścieżkach rowerowych i ciągach pieszych za zajęcie 1 m2 
stosuje się stawki zgodnie z § 2 pkt. 4 lit. a 

6. za prowadzenie robót związanych z budową liniowych urządzeń obcych 
wodociągowych i kanalizacyjnych na pozostałych elementach pasa drogowego (rowy, pasy 
zieleni) za zajęcie 1 m2 stosuje się stawki zgodnie z § 2 pkt. 4 lit. a 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32B2965C-7F7F-4EA6-8ED2-C9B8BAF088D1. Podpisany Strona 1



7. za prowadzenie robót związanych z budową obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej – 0,20 zł (stawka jednakowa dla jezdni, poboczy, chodników, placów, 
zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych, ciągów pieszych oraz pozostałych 
elementach pasa drogowego). Zajęcie pasa drogowego na okres krótszy niż 24 godziny jest 
traktowane jak zajęcie pasa drogowego przez 1 dzień. 

§ 3. Ustala się następujące stawki opłat dziennych za zajęcie pasa drogowego w celu 
umieszczenia obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego oraz reklam innych niż wymienionych w § 4 i § 5 niniejszej 
uchwały: 

1. za 1 m2 rzutu poziomego obiektu handlowego lub usługowego – 5,50 zł; 
2. za 1 m2 rzutu poziomego innych obiektów – 7,00 zł; 
3. za 1 m2 powierzchni reklamy – 7,00 zł; 
4. za 1 m2 rzutu poziomego skrzynek pocztowych – 2,00 zł; 
§ 4. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż 

wymienione w  § 2, § 3 i § 5 niniejszej uchwały, ustala się stawkę 5 zł za 1 m2 rzutu 
poziomego obiektu. 

§ 5. 1. Za umieszczenie w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych gazowych 
i energetycznych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego ustala się następujące stawki opłat rocznych za 1 m2 powierzchni pasa 
drogowego drogi powiatowej zajętego przez rzut poziomy urządzeń: 
a) poza drogowym obiektem inżynierskim – 82,50 zł; 
b) na drogowym obiekcie inżynierskim - 200,00 zł. 

2. Za umieszczenie w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych wodociągowych 
i kanalizacyjnych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego ustala się następujące stawki opłat rocznych za 1 m2 powierzchni pasa 
drogowego drogi powiatowej zajętego przez rzut poziomy urządzeń: 
a) poza drogowym obiektem inżynierskim – 4,50 zł; 
b) na drogowym obiekcie inżynierskim - 14,00 zł. 

3. Za umieszczenie w pasie drogowym obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego ustala się stawkę opłat rocznych za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi 
powiatowej zajętego przez rzut poziomy urządzeń w wysokości 20,00 zł. 

4. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w § 4 ust. 1, 2, 3 obejmują pełny rok (365 
lub 366 kolejnych dni) umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

§ 6. W przypadku zmiany kategorii drogi publicznej i zaliczenia jej do kategorii dróg 
powiatowych, za umieszczenie w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych, o których 
mowa w § 2, oraz obiektów budowlanych i reklam, o których mowa w § 3, pobiera się opłaty 
w wysokości oraz przez okres określony w ostatecznych decyzjach administracyjnych 
zezwalających na zajęcie pasa drogowego. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32B2965C-7F7F-4EA6-8ED2-C9B8BAF088D1. Podpisany Strona 2



§ 8. Traci moc Uchwała Nr XIX/116/2019 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 
23 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajmowanie pasa 
drogowego dróg powiatowych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2020 r. 
poz. 241), zmieniona Uchwałą Nr LXVIII/403/2023 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 
14 czerwca 2023r. (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2023 r. poz. 6471). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
   

 
 
 

Przewodniczący 
Rady Jan Szkudlarczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32B2965C-7F7F-4EA6-8ED2-C9B8BAF088D1. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXXIX/459/2024 
Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 29 lutego 2024 roku 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg 

powiatowych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
Uchwała jest zmianą Uchwały Nr XIX/116/2019 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 23 grudnia 

2019 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg 
powiatowych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu (Dziennik 
Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2020 r. poz. 241), zmieniona Uchwałą Nr 
LXVIII/403/2023 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 14 czerwca 2023r. (Dziennik Urzędowy 
Województwa Wielkopolskiego z 2023 r. poz. 6471). 

W uchwale wprowadzono nowe stawki opłat z uwagi na to, iż od dnia wejścia w życie Uchwały 
Rady Powiatu Leszczyńskiego Nr XIX/116/2019 z dnia 23 grudnia 2019 r. do dnia podjęcia niniejszej 
Uchwały nie zostały one rewaloryzowane. Według kalkulatora inflacji w okresie od stycznia 2020 r. 
do stycznia 2024 r. inflacja wyniosła 38,47%. Niniejsza uchwała waloryzuje stawki o tę wartość, 
uwzględniając stawki maksymalne określone w Ustawie z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645). Dodatkowo, w uchwale wprowadzono stawki opłat za zajęcie 
pasa drogowego dróg powiatowych w celu umieszczania w pasie drogowym skrzynek pocztowych. 

W związku powyższym należało podnieść obowiązujące stawki opłat o wskaźnik inflacji oraz 
określić stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych w celu umieszczania w pasie 
drogowym skrzynek pocztowych, co w pełni jest zasadne i celowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32B2965C-7F7F-4EA6-8ED2-C9B8BAF088D1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIX/459/2024 RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	lit. c w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 4
	lit. b w § 2 ust. 4
	lit. c w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	lit. a w § 5 ust. 1
	lit. b w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 2
	lit. b w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


